2015 年年 9 ⽉月吉⽇日

各位

GR  Japan 株式会社

海外事業を成功に導く政府渉外戦略略セミナーのご案内

拝啓   新秋の候   時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き⽴立立てにあず

かり、厚く御礼申し上げます。

   さてこのたび、弊社主催の「海外事業を成功に導く政府渉外戦略略セミナー」を下記の通り開催する

こととなりましたのでご案内申し上げます。

     多国籍企業では、グローバル市場でビジネスを展開する上で、⾃自社に最適な市場環境ルールをつく

るため、政府渉外や政策提⾔言活動などを積極的に⾏行行っています。昨今、⽇日本企業もグローバル化をす

すめる中で、同様の取組みが不不可⽋欠との認識識が⾼高まって参りました。

   同セミナーでは、これからの海外事業・政府渉外担当者が備えるべき新時代に対応する知識識と具体

的な⽅方策について、ブリュッセルに本社をおく政府渉外コンサルタントのインテレル・グループ CEO

であるフレデリック・ロフトへーゲン⽒氏、⽇日本の通商政策の第⼀一⼈人者である経済産業研究所上席研究

員   ⽥田村暁彦⽒氏、東南アジアを中⼼心とした渉外アドバイザリーのヴリエンズ＆パートナーズを率率率いる

ハンス・ヴリエンズ⽒氏を招き講演いたします。

   また、ささやかではございますが参加者の皆様が情報交換していただけるよう、⽴立立⾷食懇親会をご⽤用

意しております。

   ご多忙中とは存じますが、お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

【記】

⽇日時：      2015 年年 10 ⽉月 2 ⽇日（⾦金金）午前 9時〜～午後 12 時半

会場：        六六本⽊木アカデミーヒルズ   スカイスタジオ（添付地図参照）

参加費：     無料料

スピーカー：   -‐‑‒  インテレル・グループ  代表取締役 CEO      フレデリック・ロフトへーゲン⽒氏

-‐‑‒  ヴリエンズ＆パートナーズ  マネージングパートナー   ハンス・ヴリエンズ⽒氏

-‐‑‒  経済産業研究所上席研究員   ⽥田村暁彦⽒氏

お申し込み：   添付 FAX 申込書に必要事項を記⼊入の上、FAX もしくはメール

お問い合わせ:   GR  Japan 株式会社   （TEL:  03-‐‑‒6205-‐‑‒4205/Email:  info@grjapan.com）

「海外事業を成功に導く政府渉外戦略略セミナー」プログラム概要

2015 年年 10 ⽉月 2⽇日（⾦金金）

8:30am         受付開始

9:00am         開会

9:05am         ご挨拶  （GR  Japan 株式会社   代表取締役社⻑⾧長   ヤコブ・エドバーグ）

9:10am         講演①   経済産業研究所上席研究員   ⽥田村暁彦⽒氏

         講演②   インテレル・グループ

代表取締役社⻑⾧長(CEO)   フレデリック・ロフトへーゲン⽒氏

9:50am         Q&A

10:00am   講演③   ヴリエンズ＆パートナーズ

マネージングパートナー     ハンス・ヴリエンズ⽒氏

10:20am      Q&A

10:30am   休憩

10:45am   座談会(ロフトへーゲン⽒氏、ヴリエンズ⽒氏、⽥田村⽒氏、⽇日⽴立立製作所渉外本部兼営業統

括本部シニアアドバイザー  ⼤大出隆⽒氏   )

Q＆A

11:20am   ネットワーキングランチ（⽴立立⾷食懇親会）

12:30pm   閉会

注 1.  ⽇日英同時通訳付

注 2.  講演予定者および時間は都合により変更更される場合があります。予めお含みください。

*****************************************************************

【講演者略略歴】
フレデリック・ロフトへーゲン⽒氏      -‐‑‒  インテレル・グループ   代表取締役(CEO)

   弁護⼠士としてブリュッセルで活躍後、1996 年年にインテレルに⼊入社。2006 年年に CEO に就任して以来、グロ

ーバル化に尽⼒力力し、現在では 60 超の国々でビジネスを展開する基礎を作り上げた。2004 年年には、世界最⼤大級

の広報業界賞である「SABRE  Awards」のパブリックアフェアーズ・コンサルタント部⾨門で最優秀賞を受賞し

ている。スウェーデン出⾝身。

【続く】

【講演者略略歴続き】

ハンズ・ヴリエンズ⽒氏  –  ヴリエンズ＆パートナーズ   マネージングディレクター

   1990 年年よりアジアへ拠点を移し、各国で、経済記者、政策コンサルタントを務める。シンガポールでは、ビ

ジネスを通じて培った官⺠民にわたる幅広い⼈人脈と経験を⽣生かし、様々なメディアにコメンテーターとして登場

している。在星欧州商⼯工会議所の理理事に選ばれる⼀一⽅方、在星オランダ商⼯工会議所を⽴立立ち上げ会頭を務めた。オ

ランダ出⾝身。

⽥田村暁彦
たむらあきひこ

⽒氏   -‐‑‒  経済産業研究所上席研究員

1989 年年東京⼤大学法学部卒業後、通産省省へ⼊入省省。以来、⻑⾧長年年に亘り、東京、ワシントン、ジュネーブ、北北京等に

おいて、⽇日⽶米、WTO、APEC、⽇日 ASEAN、⽇日中等の通商交渉、紛争処理理、貿易易投資促進に従事。2014 年年より

現職。経済産業省省通商政策局国際規制制度度交渉官を兼任。ハーバード⼤大学ロースクール修⼠士課程修了了（LL.M.）、

ジョージワシントン⼤大学ロースクール博⼠士課程修了了（S.J.D.）。

⼤大出   隆
おおで   たかし

⽒氏   -‐‑‒-‐‑‒-‐‑‒-‐‑‒  （株）⽇日⽴立立製作所渉外本部兼営業統括本部シニアアドバイザー

1975 年年(株)⽇日⽴立立製作所⼊入社、国際事業本部にて主に欧⽶米企業とのアライアンス業務を担当。1988 年年より 3年年

間⽇日⽴立立ブラッセル事務所勤務後、グローバル事業本部部⾨門本部⻑⾧長を経て 2003 年年から 2014 年年までワシントン

事務所⻑⾧長兼ロサンゼルス事務所⻑⾧長。この間、ワシントン⽇日本商⼯工会⻑⾧長、ワシントン⽇日本商⼯工会財団理理事⻑⾧長、ワ

シントン⽇日⽶米協会副会⻑⾧長、連邦議会図書館アジア部⾨門友好協会(ADFS)会⻑⾧長等を歴任。

*****************************************************************
GR  Japan  株式会社について

GR  Japan は、⽇日本で唯⼀一の政府渉外アドバイスおよびパブリック・アフェアーズに特化した独⽴立立企業です。2005 年年の設

⽴立立以来、多くの企業や⾮非営利利団体の渉外活動をお⼿手伝いしています。外交官、官公庁職員、国会議員秘書などの経歴を持つ

専⾨門家が、豊富な⼈人脈と経験を活かし、政策動向のモニタリングから政策提⾔言活動まで、お客様のご要望に即したサービス

を、タイムリーに提供いたします。<grjapan.jp>

インテレル・グループについて

インテレルはベルギーのブリュッセルに本社をおく、パブリック・アフェアーズと政府渉外のコンサルタントです。ベルリ

ン、北北京、デリ、ロンドン、パリ、ワシントン DCに⽀支店を構え、東京の GR  Japan 株式会社、シンガポールのヴリエンズ

＆パートナーズをはじめ各国のコンサルティング会社と提携し、グローバルにビジネスを展開しています。⼤大⼿手企業、機関

投資家、商⼯工会議所、各界の専⾨門家、官公庁や政府など、250 を超えるお客様に、適時に政局情報を提供し、ステークホル

ダーへの的確なメッセージを最適な⽅方法で伝えらえるようお⼿手伝いをしています。

<www.interelgroup.com（英語のみ）>

ヴリエンズ＆パートナーズについて

ヴリエンズ＆パートナーズは、東南アジア地域における政府渉外、公共政策および政治リスクに関するコンサルティングを

⾏行行っています。シンガポールを中⼼心に、マレーシア、タイ、カンボジア、ミャンマー、ベトナム、ラオスに拠点を置き、持

続可能で責任ある発展をめざして、⺠民間企業、政府および社会の橋渡し役として活躍しています。

<www.vriensandpartners.com(英語のみ)>

FAX 返信⽤用紙

Fax:  03-‐‑‒6205-‐‑‒4206

GR  Japan 株式会社

「海外事業を成功に導く政府渉外戦略略セミナー」

参加申込書

2015 年年 10 ⽉月２⽇日（⾦金金）午前９時〜～午後 12 時半

六六本⽊木アカデミーヒルズ   スカイスタジオ

Name/お名前

Organization/御社名・所属部署名

Address/ご住所

Tel/お電話番号

Email/ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

※	 同業他社様のご参加はご遠慮いただく場合がございますので、予めご了了承ください。

※	 お⼿手数ですが、9 ⽉月 30 ⽇日（⽔水）までにお申し込みください。

お問い合わせ

GR  Japan 株式会社

〒100-‐‑‒0014  東京都千代⽥田区 2-‐‑‒9-‐‑‒6 ⼗十全ビル 301 号

Tel:  03-‐‑‒6205-‐‑‒4205

Email:  info@grjapan.com